RESULTADO DA 1ª ETAPA (ANÁLISE DOCUMENTAL) DO EDITAL 01/2024
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PLANO DE CULTURA

DA UFC, COORDENADO PELA PRÓ-REITORIA DE CULTURA

A Pró-Reitoria de Cultura, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da
primeira etapa (Análise Documental) da seleção de bolsistas para atuação nas
ações de elaboração do Plano de Cultura da UFC.

Candidatos(as) selecionados(as) para a Fase de Entrevistas

Ampla Concorrência

Nome Eixo de Atuação

Adrian Michel Coelho Brasil Produção e Apoio Técnico

Amanda Mesquita Andrade Comunicação, Design e Registro

Ana Beatriz Mota Comunicação, Design e Registro

Andréia de Oliveira Batista de Góis Apoio Administrativo

Antonio Benigno Azevedo da Silveira Comunicação, Design e Registro

Brunna Santos de Oliveira Comunicação, Design e Registro

Eduardo Erik Ferreira Veras Comunicação, Design e Registro

Gabriel Mozart de Sousa Abreu Comunicação, Design e Registro

Gabriela Souza Lima Paiva Comunicação, Design e Registro

João Pedro do Vale de Mesquita Abreu Comunicação, Design e Registro

Jonathan Borges Ferreira Comunicação, Design e Registro

Judith Souza da Silva Apoio Administrativo

Laisa Costa Chagas Apoio Administrativo

Luci Brito Pimentel Produção e Apoio Técnico

Marcos Vinicius Costa Souza Comunicação, Design e Registro

Maressa Vasconcelos Bastos Varela Comunicação, Design e Registro

Mateus de Oliveira Andrade Comunicação, Design e Registro

Victória Lustosa Alencar Apoio Administrativo

Victória Viana de Oliveira Comunicação, Design e Registro

Ações Afirmativas: Pessoas Pretas, Pardas e Indígenas (PPI)

Nome Eixo de Atuação

Cássio Dênis Uchoa Mesquita Comunicação, Design e Registro

Giovana Fontes de Pinho Morais Comunicação, Design e Registro

Paulo Robério da Silva de Lima Comunicação, Design e Registro

Ações Afirmativas: Pessoas com Deficiência (PcD)

Não houve candidato classificado para a 2ª etapa (entrevista) da seleção

Ações Afirmativas: Pessoas Trans e/ou Travestis

Não houve candidato classificado para a 2ª etapa (entrevista) da seleção

Candidatos(as) com inscrição indeferida na Análise documental

Nome Motivo do indeferimento

Alidja Dafny Alves Rodrigues Documentação de identificação
incompleta.

Caio Victor Silva Bastos Descumprimento do item “e) Não
estar cursando o último ou penúltimo
semestre da graduação em 2024.1

e/ou 2024.2”.

Ellen Patrícia Fernandes de Oliveira Sousa Descumprimento do item “e) Não
estar cursando o último ou penúltimo
semestre da graduação em 2024.1
e/ou 2024.2”.

Gabriel Damasceno de Campos Descumprimento do item “e) Não
estar cursando o último ou penúltimo
semestre da graduação em 2024.1
e/ou 2024.2”.

Guilherme Almeida Tani Descumprimento do item “e) Não
estar cursando o último ou penúltimo
semestre da graduação em 2024.1
e/ou 2024.2”.

Guilherme Ayron Bandeira Guimarães Documentação de identificação
incompleta.

Kamille Costa de Lima Curso não contemplado no edital.

Kodie Freitas Sales Descumprimento do item “d) Estar
cursando a partir do 3o semestre do
curso de graduação”.

Lívia Maria Aguiar Coelho Documentação de identificação
incompleta.

Maria Eduarda Castro Silva Descumprimento do item “d) Estar
cursando a partir do 3o semestre do
curso de graduação”.

Mariana Barroso da Rocha Documentação de identificação
incompleta.

Matheus Uchoa dos Anjos Melo Inscrição fora do prazo estipulado no
edital.

Mayane da Silva Candido Descumprimento do item “d) Estar
cursando a partir do 3o semestre do
curso de graduação;”

Os classificados selecionados para a segunda etapa (Entrevista) deverão

comparecer à Procult UFC conforme o calendário de entrevistas abaixo. O
horário e local das entrevistas serão informados por e-mail aos candidatos.

Eixo de atuação Data

Apoio Administrativo 30/09/24

Comunicação, Design e Registro 30/09/24 a 03/10/24

Produção e Apoio Técnico 03/10/24

Fortaleza, 27 de setembro de 2024.

Sandro Thomaz Gouveia
Pró-Reitor de Cultura

		2024-09-27T16:00:12-0300